
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 

LAVORI PUBBLICI 
 

 
DETERMINAZIONE N. 165  del 31/12/2015  Raccolta Ufficiale  

 N.  1117 

 del 05/02/2016 

 
OGGETTO: Piano Strategico “VALLE D’ITRIA” La Murgia dei Trulli: dal mare alla Valle 
d’Itria. Impegno e liquidazione quota di compartecipazione al Comune di Monopoli – Anno 
2015.  

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
 

 CHE i comuni di Monopoli, Alberobello, Castellana Grotte, Cisternino, Locorotondo, 
Martina Franca, Noci e Putignano, riconoscendosi nell’obiettivo di giungere alla 
realizzazione di un Piano Strategico di Area Vasta hanno formulato una proposta  di Piano 
Strategico e di Piano Urbano di Mobilità, approvata dai rispettivi Consigli Comunali;  
 
 CHE il Comune di Monopoli ha assunto nell’ambito degli enti convenzionati la 
qualifica di “capofila”; 
 
 CHE le spese relative al funzionamento degli Uffici di Piano nonché l’assistenza 
tecnica sono da ripartire proporzionalmente fra i vari Comuni sulla base della popolazione 
residente al 01.01.2010; 
 
 VISTA la deliberazione di consiglio di piano strategico n. 2 del 13.05.2008 con cui è 
stata approvata la convenzione disciplinante i rapporti degli enti aderenti all’area vasta e, 
in particolare, l’articolo 9 della convenzione stessa; 
 
 CHE l’articolo 9 di tale Convenzione, testualmente approva le modalità e la 
determinazione del pagamento della quota di adesione; 
 
 CHE l’Ufficio di Piano Strategico “Valle d’Itria”, ha comunicato la quota di 
partecipazione economica finanziaria a carico dei rispettivi Enti aderenti per l’esercizio 
2015 pari ad € 2.334,00; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



  
 RITENUTO, per le motivazioni innanzi evidenziate, di dover provvedere alla 
liquidazione dell’importo di € 2.334,00, in favore del Comune di Monopoli, come quota di 
cofinanziamento Piano Strategico anno 2015; 
 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 
DETERMINA 

 
1. DI ASSUMERE impegno di spesa di € 2.334,00, sul Capitolo di spesa 263.01 epigrafato 
“Piano strategico Valle d’Itria dal mare ai trulli – quota di cofinanziamento”; 
 
2. DI LIQUIDARE per le motivazioni tutte in premessa riportate, in favore del Comune di 
Monopoli l’importo di € 2.334,00 per il funzionamento dell’Ufficio di Piano, relativamente 
all’anno 2015 accreditando il medesimo importo al “Comune di Monopoli – Tesoreria 
Comunale” – Banca Popolare di Bari – IBAN COMUNE DI MONOPOLI BANCA D’ITALIA  
IT 96 G 010000 3245430300063863 con la seguente causale: “quota di cofinanziamento 
piano Strategico anno 2015”; 
 
3. DI IMPUTARE la spesa di € 2.334,00 al Capitolo di spesa n. 263.01, del Bilancio 2015, 
epigrafato “Piano strategico Valle d’Itria dal mare ai trulli – quota di cofinanziamento”; 
 
4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria e 
Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

 

              Il Redattore 
Dott.ssa Patrizia Mastrosimini 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI  
f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

 
__________________________ 

 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP. 1381/2015 
 
Pervenuta in data 31/12/2015 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

 

 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 199
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 

 

Castellana Grotte, 08 febbraio 2016  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




